
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРАКСИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КОЛПАШЕВСКОГОРАЙОНА, ТОМСКОЙОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

14 сентября 2023 года № 136 

д Маракса 

О создании Штаба воспитательной работы 

О создании Штаба воспитательной работы. На основании реализации 
федерального проекта «Патриотического воспитания граждан Российской 
Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии 
развития воспитания на 2021-2025 годы, с Программой развития воспитания 
в МКОУ «Мараксинская ООШ», в целях координации воспитательной 
работы в школе, выявления и развития способностей каждого ученика, 
формирование духовно богатой, свободной, физически здоровой, творчески 
мыслящей личности, обладающей прочными базовыми знаниями; личности, 
ориентированной на высокие нравственные ценности; создание условий для 
реализации интересов обучающихся в различных видах деятельности 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Создать Штаб воспитательной работы МКОУ «Мараксинская ООШ» 
(далее ШВР). 

2. Утвердить состав ШВР: 
• Бурцева Л.А.- директор МКОУ « Мараксинская ООШ»; 
• Трубецкая А.Г. - зам. директора по BP «председатель ШВР»; 
• Новосельцева Т.В. - советник директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями; 
• Уразова М.А.- педагог- психолог; 
• Руководители М.О. 
• Лифанова Н.А.- представитель родительской общественности. 

3. Утвердить Положение о ШВР 
4. 4.Утвердить План работы Штаба воспитательной работы. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: Л.А.Бурцева 

С приказом ознакомлены: Трубецкая. А.Г 


